ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

11.02.2019                № 60/179

г. Анадырь

О Конкурсе фотографий «Выборы в объективе»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением

территориальной избирательной комиссии Анадырского муниципального района «О

Программе проведения Дня молодого избирателя в Анадырском муниципальном

районе в 2019 году», от 08.02.2019 года № 59/176,  в целях формирования у

учащейся молодежи интереса и позитивного отношения к выборам, повышения

уровня электоральной активности граждан, реализации творческого потенциала,

территориальная избирательная комиссия Анадырского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Провести в период с 18 февраля 2019 года по 25 марта 2019 года Конкурс

фотографий «Выборы в объективе».

2. Утвердить Положение о Конкурсе фотографий «Выборы в объективе»

(приложение 1).

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса

фотографий «Выборы в объективе» (приложение 2).

4. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии на

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района и на

информационном стенде в помещении территориальной избирательной комиссии

Анадырского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Анадырского муниципального района

(Звереву Е.А.).

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Анадырского муниципального района                             Е.А. Зверева

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Анадырского муниципального района                                     Т.А. Евлоева

Приложение №1

к решению территориальной

избирательной комиссии

Анадырского муниципального района

от 11 февраля 2019 года № 60/179

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе фотографий «Выборы в объективе»

I. Общие положения

1.1. Конкурс фотографий «Выборы в объективе» (далее – конкурс)

проводится территориальной избирательной комиссией Анадырского

муниципального района в период с 18 февраля 2019 года по 25 марта 2019 года.

1.2. Основными задачами конкурса являются:

- популяризация темы развития института выборов и избирательного

процесса в Анадырском муниципальном районе в фотодокументах;

- развитие творческого отношения к избирательному процессу;

- поиск оригинальных форм и методов, эффективно воздействующих на

активность избирателей;

- формирование фотоархива о развитии института выборов в Анадырском

муниципальном районе.

1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения конкурса и

деятельности комиссии по подведению итогов конкурса (далее – конкурсная

комиссия) осуществляет территориальной избирательной комиссией

Анадырского муниципального района.

II.   Условия конкурса

2.1. Конкурс проводится по пяти номинациям:

1. Досрочное голосование. Фотографии о проведении голосования,

информационно - разъяснительной деятельности среди коренных

малочисленных народов Севера;

2. Самый курьёзный кадр. Интересные и необычные моменты в

избирательной кампании;

3. Голосование на избирательном участке. Отображение работы

участковой избирательной комиссии в день голосования: процесс голосования,

подсчета голосов. Избиратели;

https://pandia.ru/text/category/noyabrmz_2008_g_/
https://pandia.ru/text/category/izbiratelmznie_komissii/

4. Голосуем всей семьей.

5. Исторический кадр. Старые фотографии о выборах.

2.2. На конкурс принимаются фотографии хорошего качества в черно-

белом или цветном исполнении на бумажном носителе или в электронном виде с

сопроводительным письмом, которое содержит следующую информацию:

название фотографии, текстовое пояснение - описание ситуации с указанием

места, даты и участников событий, а также сведения об авторе или коллективе

авторов (фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства). Контактная

информация участника (номер телефона. Адрес электронной почты).

Допускается обработка фотографии с использованием фоторедактора.

2.3. Технические параметры фотографий: формат JPEG, TIFF размером не

менее 10х15 см с разрешением 300 dpi. Для отсканированных фотографий –

размер не менее 10х15 см с разрешением не менее 300 dpi.

2.4. В случае предоставления конкурсной работы в печатном виде она

должна быть отпечатана на фотобумаге и быть размером не менее 10х15 см. и не

более 20х30 см.

2.5. Конкурсные работы могут быть выполнены авторами индивидуально,

а также авторским коллективом (семьями).

2.6. Работы, содержащие элементы агитации (символику политических

партий, изображения кандидатов), а также изображения рекламного характера,

без редактирования (затемнения) указанных элементов к участию в Конкурсе не

допускаются.

2.7. Работы, не отвечающие требованиям настоящего Положения,

конкурсной комиссией не рассматриваются.

Работы, предоставляемые на конкурс, не возвращаются. Рецензии авторам

не выдаются.

2.8. Работы должны быть представлены в территориальную избирательную

комиссию Анадырского муниципального района до 25 марта 2019 года по

адресу: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Южная, дом 15,

либо на электронный адрес: izbirkom@anareg.chukotka.ru.

Работы предоставляются одновременно  с заявкой на участие в конкурсе

по прилагаемой форме (Приложение № 1 к Положению), которая является

документом, необходимым для включения работ в список конкурсантов.

https://pandia.ru/text/category/koll/
mailto:izbirkom@anareg.chukotka.ru

2.9. Конкурсные работы и материалы могут быть использованы в работе

территориальной избирательной комиссии Анадырского муниципального района

по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов.

 Имена и работы авторов, участвующих в конкурсе, размещаются на

странице Избирательной комиссии на официальном сайте Администрации

Анадырского муниципального района.

2.10. Ответственность за соблюдение авторских прав на фотографии,

участвующие в конкурсе, несет автор, приславший данную работу.

Каждый участник гарантирует, что является автором предоставляемой к

участию в конкурсе работы. Участники гарантируют, что работы не нарушают и

не будут нарушать права на интеллектуальную собственность третьих лиц.

III. Порядок подведения итогов конкурса

3.1. Конкурс проводится в феврале – марте 2019 года.

Творческие работы с заявкой (приложение № 1) направляются в

территориальную избирательную комиссию Анадырского муниципального

района не позднее 25 марта 2019 года.

К отбору лучших работ и определению победителей Конкурса могут быть

привлечены члены территориальной избирательной комиссии Анадырского

муниципального района, представители Администрации Анадырского

муниципального района, Управления социальной политики Администрации

Анадырского муниципального района, Совета депутатов Анадырского

муниципального района.

3.2. Для подведения итогов Конкурса и определения лучших работ

формируется Конкурсная комиссия.

3.3. Конкурсная комиссия утверждается решением территориальной

избирательной комиссии Анадырского муниципального района:

принимает в установленном порядке работы, отобранные по результатам

Конкурса;

осуществляет оценку работ;

своим решением определяет победителей Конкурса.

3.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует большинство от установленного числа членов конкурсной

комиссии. Решение принимается простым большинством голосов от числа ее

членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос

председателя конкурсной комиссии является решающим.

3.5. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии

оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь

конкурсной комиссии.

3.6. Конкурсная комиссия не позднее 01 апреля 2019 года осуществляет

оценку работ, представленных на Конкурс, по следующим критериям:

- соответствие конкурсной работы тематике Конкурса (10 баллов);

- раскрытие содержания избирательного процесса и выборных процедур (10

баллов);

- оригинальность идеи и эмоциональное наполнение сюжета (10 баллов);

- качество исполнения, эстетичность работы (10 баллов).

3.7. Протокол конкурсной комиссии об итогах Конкурса направляется в

территориальную избирательную комиссию для подготовки проекта решения

территориальной избирательной комиссии о результатах Конкурса.

3.8. Конкурсная комиссия определяет победителей Конкурса по

номинациям. Победители Конкурса награждаются дипломами территориальной

избирательной комиссии Анадырского муниципального района и памятными

сувенирами в торжественной обстановке не позднее 25 мая 2019 года.

3.9. Организаторы конкурса вправе внести предложения о вручении

поощрительных призов участникам конкурса по представлению конкурсной

комиссии.

IV. Вручение призов и дипломов победителям конкурса

4.1. Победители конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и

времени проведения церемонии награждения.

4.2. Награждение дипломами и памятными сувенирами победителей

конкурса проводится в торжественной обстановке в присутствии членов

территориальной избирательной комиссии Анадырского муниципального

района, представителей  Администрации Анадырского муниципального района,

Управления социальной политики Администрации Анадырского

муниципального района, Совета депутатов Анадырского муниципального

района.

V. Финансовое обеспечение конкурса

5.1. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств

федерального бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии

Анадырского муниципального района на мероприятия по повышению правовой

культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов

выборов и референдумов согласно смете расходов.

5.2. Общий призовой фонд Конкурса составляет пять тысяч рублей.

VI.Заключительные положения

6.1. Возражения по итогам конкурса не принимаются.

6.2. Замена призов денежным эквивалентом не допускается.

6.3. Все расходы, связанные с участием в конкурсе, участник конкурса

несет самостоятельно.

Приложение № 2

к решению территориальной

избирательной комиссии

Анадырского муниципального района

от 11 февраля 2019 года № 60/179

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

фотографий «Выборы в объективе»

Председатель комиссии:

ЗВЕРЕВА

Елена Андреевна

- председатель территориальной избирательной

комиссии Анадырского муниципального

района

Секретарь Комиссии:

ЕВЛОЕВА

Тамара Ахметовна
-

секретарь территориальной избирательной

комиссии Анадырского муниципального

района

Члены Комиссии:

КОЖУШКО

Василина Михайловна -

заместитель председателя территориальной

избирательной комиссии Анадырского

муниципального района

ЯКОВЛЕВ

Андрей Валериевич -

член территориальной избирательной

комиссии Анадырского муниципального

района с правом решающего голоса

ИСКАНЦЕВ

Александр Александрович -
Первый заместитель Главы Администрации

Анадырского муниципального района

БАБАЧЕВА

Людмила Анатольевна
-

Начальник Управления социальной политики

Администрации Анадырского

муниципального района

СКОРОХОДОВА

Светлана Григорьевна
-

Заместитель начальника Управления -

начальник отдела образования и молодёжной

политики Управления социальной политики

Администрации Анадырского

муниципального района

ЛАПОЧКИН

Юрий Александрович
-

председатель Совета депутатов Анадырского

муниципального района

Приложение № 1

к Положению о Конкурсе

фотографий «Выборы в объективе»

Образец

Заявка на участие

в Конкурсе фотографий «Выборы в объективе»

Автор:

Фамилия

Имя

Отчество

Законный представитель:

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения (автора):

Место учебы (автора):

Контактные данные:

почтовый адрес, телефон, эл.

почта (автора/законного

представителя)

Номинация Конкурса

Названия Работы

Номинация Конкурса

Названия Работы

Номинация Конкурса

Названия Работы

Настоящим подтверждается, что участник Конкурса фотографий «Выборы в объективе»

принимает все правила участия, заявленные в Положении о проведении Конкурса, и

извещает Оргкомитет о том, что представленные Работы являются авторскими, участник

является единственным обладателем авторского права, никакое третье лицо не может

требовать прав или возражать в связи с любой публикацией представленных Работ, а

также дает согласие на публикацию заявленных в Конкурсе работ в СМИ, без какого-

либо вознаграждения, а также на некоммерческих выставках (с указанием фамилии и

имени автора).

«____» _________ 2019 г.

Подпись (автора/ законного представителя): ______________/_______________